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N I E D E R S C H R I F T 

Gremium: Gemeindevertretung 
Sitzungsnummer: XI/4 
Datum: 22.09.2016 
Ort: Bürgerhaus Bergshausen, Am Bürgerhaus 11, 34277 

Fuldabrück OT Bergshausen 
Beginn: 20:00 Uhr 
Ende: 21:15 Uhr 
Sitzungsunterbrechungen: 

Stimmberechtigte Anwesende: 
Funktion Name Anmerkung 
Gemeindevertreter Arend, Wolfgang 
Gemeindevertreter Balke, Matthias 
Gemeindevertreter Götte, Rainer 
Gemeindevertreterin Griesel, Jutta 
Gemeindevertreterin Haase-Wedrins, Bärbel 
Gemeindevertreter Heiwig, Thomas 
Gemeindevertreter Hentschel, Marc 
Gemeindevertreter Kaiser, Steffen 
Vorsitzender der Gemein-
devertretung 

Landwer, Ingo 

Gemeindevertreter Lange, Hans-Jürgen 
Gemeindevertreter Pahl, Ingo 
Gemeindevertreterin Peter, Monika 
Gemeindevertreterin Preuß, Kathrin 
Gemeindevertreter Riemann, Gerhard 
Gemeindevertreterin Schölch, Anna-Maria 
stellv. Vorsitzender der 
Gemeindevertretung 

Siering, Norbert 

Gemeindevertreterin Sonntag, Sabine 
stellv. Vorsitzender der 
Gemeindevertretung 

Stäbe, Hans 

stellv. Vorsitzender der 
Gemeindevertretung 

Wagner, Helmut 

Gemeindevertreter Zeidler, Rudolf 

Stimmberechtigte Abwesende: 
Funktion Name Anmerkung 
Gemeindevertreterin Biederbeck-Mötz, Christine 
Gemeindevertreter Brabsche, Konstantin 
Gemeindevertreter Dr. Hesse, Günter 
Gemeindevertreter Meyer, Hartmut 
Gemeindevertreterin Stelte-Hesse, Susanne 
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Gemeindevertreter Wittig, Sven 
Gemeindevertreterin Wolf, Carmen Bettina 

Nicht stimmberechtigte Anwesende: 
Funktion Name Anmerkung 
Schriftführer Mihr, Achim 
Bürgermeister Lengemann, Dieter 
Beigeordneter Broll, Heinz 
Erster Beigeordneter Grebe, Eckhard 
Beigeordnete Gries, Helga 
Beigeordneter Meil, Gerhard 
Beigeordnete Muster, Renate 
Beigeordneter Richter, Volker 
Beigeordneter Schenk, Karl-Heinz 
Beigeordneter Waldmann, Heinz-Jürgen 

Tagesordnung 

1. Verabschiedung ausgeschiedener Mitglieder der Gemeindevertretung und (VL-105/2016) 
des Gemeindevorstandes 

2. Verleihung von Ehrenplaketten der Gemeinde Fuldabrück (VL-106/2016) 
3. Verleihung von Ehrenbezeichnungen (VL-107/2016) 

Sitzungsverlauf 

Vorsitzender der Gemeindevertretung Ingo Landwer eröffnet um 20:00 die Sitzung und begrüßt die 
Anwesenden. Er stellt fest, dass die Einladung ordnungsgemäß erging und Beschlussfähigkeit 
besteht. 
Er teilt mit, dass die Gemeindevertreterin Kathrin Nolte auf ihr Mandat verzichtet hat. Nachgerückt 
von der Liste der SPD ist Frau Carmen Bettina Wolf. 
Er teilt weiter mit, dass Frau Kathrin Nolte aus dem Haupt- und Finanzausschuss ausscheidet und 
als neues Mitglied durch die SPD-Fraktion Herr Ingo Pahl benannt wurde. 
Abschließend teilt er mit, dass der Schriftführer und die Vertreterin der HNA darum ersucht haben, 
während dieser Sitzung Fotos machen zu dürfen. Hiergegen erhebt sich kein Widerspruch. 

Tagesordnungspunkt 1. (VL-105/2016) 
Verabschiedung ausgeschiedener Mitglieder der Gemeindevertretung und des Gemeinde-
vorstandes 

Folgende ehemalige Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter sind nach der Gemeinde-
wahl 2016 aus der Gemeindevertretung ausgeschieden und werden verabschiedet: 

Günter Asanger, Heiko Berninger, Joachim Derfin, Erhard E. Hirdes, Christian Knorr, Arno Meiß-
ner, Robert Minkel, Manfred Balke, Roland Heibert und Karl Ullrich. 
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Gemeindevertretervorsitzender Ingo Landwer und Bürgermeister Dieter Lengemann sprechen den 
Ausgeschiedenen den Dank der Gemeinde und Lob und Anerkennung für die geleistete ehrenamt-
liche Arbeit aus. 

Tagesordnungspunkt 2. (VL-106/2016) 
Verleihung von Ehrenplaketten der Gemeinde Fuldabrück 

Für langjährige ehrenamtliche Tätigkeit werden den folgenden Personen Ehrenplaketten der Ge-
meinde Fuldabrück in Gold, Silber und Bronze verliehen: 

Bronze 

Günter  Asanger,  15  Jahre  und  11  Monate;  
Heinz  Broll,  15  Jahre;  
Peter  Cours posthum,  10  Jahre;  
Erhard  E.  Hirdes,  15  Jahre;  
Christian  Knorr,  15  Jahre;  
Hans Stäbe,  15  Jahre;  
Eckhard  Grebe,  12  Jahre  und  5  Monate.  

Silber 

Robert  Minkel,  19  Jahre;  
Monika  Peter,  19  Jahre;  
Helmuth  Sohl  posthum,  14  Jahre.  

Gold 

Wolfgang  Arend,  22  Jahre;  
Norbert Siering, 22 Jahre. 

Tagesordnungspunkt 3. (VL-107/2016) 
Verleihung von Ehrenbezeichnungen 

Auf Beschluss der Gemeindevertretung vom 09.06.2016 werden folgenden Personen Ehrenbe-
zeichnungen verliehen: 

Peter  Cours posthum,  Ehrenvorsitzender  der  Gemeindevertretung;  
Karl  Ullrich,  Ehrenbeigeordneter;  
Manfred  Balke,  Ehrenbeigeordneter;  
Heiko  Berninger,  Ehrengemeindevertreter;  
Arno  Meißner,  Ehrengemeindevertreter;  
Wolfgang  Schatka  posthum,  Ehrengemeindevertreter.  

gez.       
Ingo  Landwer  
Vorsitzender  der  Gemeindevertretung  

gez. 
Achim Mihr 
Schriftführer 
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